Ela recebeu os sacramentos na paróquia com uma 
legionária que se tornou sua madrinha. Após a visitação domiciliar neste território, dez (10) pessoas 
receberam os sacramentos. Relatórios de Comitium: o Comitium Zadar tem oito (8) Praesidia diretamente 
filiados e duzentos e quarenta e um (241) auxiliares. A Curia Blessed Mary tem seis (6) Praesidia e cento e 
quarenta e um (141) membros auxiliares e a Curia Immaculate Heart of Mary tem cinco (5) Praesidia e cento 
e setenta e seis (176) membros auxiliares. O apostolado inclui visitação domiciliar para os doentes e idosos 
que não conseguem frequentar a Missa.  

LETÔNIA 
Comitium de Riga 
O Comitium de Riga tem sete (7) Praesidia diretamente filiados e duas Curiae. Um Praesidium com três (3)

[...]

Relatórios de Curiae:A Curia Our Lady of Consolation tem quarenta (40) membros ativos e vinte e três (23) 
auxiliares. O apostolado inclui visitas aos doentes e solitários e aos necessitados. O cuidado de sepulturas 
negligenciadas também é realizado. Relatórios de Comitia: Um dos Comitia filiados com quinhentos e quarenta 
(540) membros ativos e três mil, trezentos e oitenta e sete (3.387) membros auxiliares relatou que noventa e 
oito (98) apartamentos foram visitados, onde Medalhas Milagrosas e folhetos explicativos foram distribuídos. 

ARGENTINA E BRASIL 

ARGENTINA 

Senatus de Buenos Aires 
A Regia de La Plata tem um Praesidium em uma universidade, que realiza a maioria dos trabalhos no campus.

[...]

Eles também fazem visitas 

periódicas a Córdoba, onde os vários Conselhos estão sendo fortalecidos. Alguns dos trabalhos relatados 
incluem visitas a casas e empresas com uma Imagem de Nossa Senhora. 

BRASIL 
Senatus de Ponta Grossa 
Os legionários fizeram onze mil, trezentas e trinta e nove (11.339) visitas a lares, hospitais e famílias. 
Distribuíram a Sagrada Comunhão em hospitais e lares de idosos. Contataram uma prostituta, ajudando-a a 
ter uma vida diferente. Evangelizaram nas ruas e rezaram o Rosário em vários lugares. Recrutaram trinta e

[...]

São solicitadas orações pelas atividades a serem realizadas nos próximos meses por ocasião do 
jubileu de setenta (70) anos da chegada de Alfie Lambe no Senatus e seu trabalho junto com Joaquina Lucas 
para a fundação da Legião de Maria na região da atual Regia Deigenitrix de Niterói. 

Senatus de Salvador 
Legionários visitaram trezentas e trinta e cinco (335) famílias, quarenta (40) das quais retornaram à prática 
de sua Fé. Famílias protestantes também foram visitadas. Recrutaram oitenta e um (81) membros ativos e 
dezesseis (16) auxiliares. A Regia de Aracaju fundou três (3) Praesidia adultos e dois juvenis e organizou uma

[...]

porta a porta com estudo bíblico. Dois (2) Praesidia foram reativados. Um Congresso sobre Alfie Lambe 
aconteceu de 25 a 27 de abril. Foi muito bem participado. 

Senatus de São Paulo 
Uma Regia filiada, em Cuiabá, relatou uma grande variedade de trabalhos, que incluíram setecentas e trinta e 
quatro (734) visitas a lares, e novecentas e vinte e três (923) revisitas, quinhentas e quarenta (540) visitas a 
doentes, algumas visitas com a Sagrada Comunhão. Um legionário catequista está preparando quarenta e 
quatro (44) adultos para receberem sua Primeira Comunhão. Legionários conversam com pessoas que vivem 
nas ruas e usam drogas. Um deles foi convencido a voltar para casa. 

Regia de Brasília  
Um Comitium fez mil cento e cinquenta e uma (1.151) visitas a famílias. Visitas a doentes em casa e no hospital, 
a idosos em casa e a enlutados são mencionadas nos relatórios. 

ÁSIA B 

Regia de Hong Kong 
Os oficiais da Regia solicitaram que os legionários sigam o período de experiência para novos membros, bem